eos: fratres enim mei adhuc sunt. Et ínsuper, nólui pecúniam accíperere pro fruménto ad patrem meum aléndum.” “Sed nonne étiam audívi,” interrogávit rex, “te posuísse scyphum argéteum qui tibi est, in sacco Bénéiamin póstea, cum discéderet cum áliis frátribus tuis. Quare hoc fecísti? Num volébas eum scyphum tuum habére?” “Non hoc vólui,” explicávit Ioséphus, “sed hoc feci ad fratres meos probándos. Volébam vidére num invídia eis adhuc esset contra fratrem meum mínimum. Propter hanc causam ergo imperávi ut scyphus in sacco eius ponerétur. Cum autem illi revérsi essent ad palátium, et audívissem eos loquéntes, et vidívissem illis nullam invídiam esse, non pótui me continére. Fléndum erat, et flevi.”

### ENGLISH TO LATIN

1. Let us go to Egypt to buy grain. 2. The army came quickly to catch the Jews. 3. But God led the Egyptians into the sea to destroy them. 4. Joseph had no money when he came to Egypt. 5. Now he has many good things. 6. Joseph ordered money put into their sacks to test them. 7. God sent him into Egypt to save his brothers.

### SCRAMBLE EXERCISE

Ad probándos fratres suos fecit haec ómnia Ioséphus. Non ad eos qui merúerant pati puniéndos persecútus est fratres. Non enim sicut illis, ita Iosépho invídia erat. Illi enim ei ob malam voluntátem suam nocére volúerant vendéntes eum in terram aliénam servum. Ipse autem eis pro malis bona dedit eórum servandórum causa.

# LECTIO SEXAGESIMA OCTAVA

*De gerundio*

*De dativo finali et dativo iudicantis*

Post haec, Ioséphus dedit múnera bona síngulis frátribus suis, et proficiscéntibus illis dixit: “Ne irascámini in via.” Qui ascendéntes ex Aegýpto, venérunt in terram Chánaan ad patrem suum Iacob, et nuntiavérunt ei, dicéntes: “Ioséphus fílius tuus vivit, et ipse dominátur in omni terra Aegýpti. Quo audíto, Iacob, quasi de gravi somno evígilans, tamen non credébat eis. Illi narravérunt ei ómnia de Iosépho et de magna cópia ómniú rerum quam habébat. Cumque Iacob vidísset ómnia quae miserat fílius suus, dixit: “Satis est mihi si adhuc fílius meus vivit: ibo et vidébo eum ántequam móriar.” Proféctus est ergo cum ómnibus quae habébat, et fílii eius et líberi filiórum eius cum eo. Venérunt ad fines Chánaan, ibíque Iacob sacrificium Deo óbtulit. His factis, in visióne noctis, Iacob audívit Deum vocántem se et dicéntem sibi: “Iacob, Iacob.” Cui respóndit: “Ecce, adsum.” Dixítque ei Deus, “Ego sum Deus patris tui: noli timére. Descénde in Aegýptum, quia in gentem magnam fáciam te ibi. Ego descéndam tecum in terram illam, et ducam te reverténtem. Ioséphus étiam ponet manus suas super óculos tuos.”